
 

DODATEK Č. 1 

K 

SMLOUVĚ O DÍLO 

Č. smlouvy Objednatele: 000625 01 17 

Č. smlouvy Zhotovitele:  

 (dále jen „Dodatek“) 

název akce: Rekonstrukce hlavního větrání na trase C (dále jen „Akce“) 
____________________________________________________________________________ 

MEZI: 

BREMA, spol. s r.o. (správce/společník 1)/ ,,Společnost BREMA – ZVVZ – HLAVNÍ VĚTRÁNÍ, TRASA C“, 
IČ: 44264321, DIČ: CZ44264321, plátce DPH, se sídlem č.p. 127, 251 01 Modletice, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 5484, zastoupená panem 
Martinem Matouškem a Ing. Petrem Faltusem, jednateli 
a 

ZVVZ MACHINERY, a.s. (správce/společník 2)/ ,,Společnost BREMA – ZVVZ – HLAVNÍ VĚTRÁNÍ, TRASA 
C“ Sažinova 888, 399 01 Milevsko, IČO: 28127625, zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, spis. zn. B 1937, zastoupený: Ing. Peterem Bodnárem, předsedou 
představenstva a Ing. Pavlem Hejnou, místopředsedou představenstva  

 (dále jen „Zhotovitel“);  
 

 a 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost IČ: 00005886, DIČ: CZ00005886, plátce DPH, 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, zastoupená Ing. Petrem Witowským, předsedou 
představenstva a Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 847 

(dále jen „Objednatel“) 
(Objednatel a Zhotovitel společně jen jako „strany“, samostatně též jako „strana“). 
 

1. PREAMBULE 

1.1 Strany dne 16.10.2017 uzavřely ,,Smlouvu o Dílo na Rekonstrukci hlavního větrání na 
trase C“, č. smlouvy Objednatele 0006250017, č. smlouvy Zhotovitele NA20160650 (dále 
„Smlouva“) za účelem rekonstrukce Hlavního větrání, včetně souvisejícího technologického 
vybavení a vystrojení pro pražské metro umístěné v mezistaničním úseku Florenc – Kačerov. 

1.2 V průběhu realizace Akce nastaly nové okolnosti, které nebylo možné předpokládat (na 
základě stížností občanů a v souladu s podmínkami stavebního povolení proběhlo kontrolní 
měření hluku u objektu SO 9 strojovna hlavního větrání 42 ME (Hornokrčská)) a na jejichž 
základě bylo rozhodnuto o přidání jedné sady protihlukových clon a rozšíření již 
namontované clony, která nebyla součástí zadávací dokumentace (blíže specifikováno ve 
Změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku). 

1.3 Zároveň na základě zpracování podrobnější projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro provádění stavby, v souladu se zadáním (DVZ=DPS), došlo oproti 
dokumentaci pro výběr zhotovitele k technickému upřesnění řešení vč. výkazu výměr a 
snížení celkové ceny Akce. Technické upřesnění řešení vychází z podrobnějších výpočtů a 



 

obsahuje podrobnou konkretizaci stavebních prvků a postupů. V souladu se zadáním 
dochází ke splnění či zlepšení technologicko-kvalitativních podmínek a naplňuje se základní 
parametr zadání funkčních celků stavby (blíže specifikováno v jednotlivých dohodách o 
odbytových nákladech, které jsou součástí přílohy č. 2 tohoto Dodatku). 

1.4 S ohledem na vše výše uvedené se strany dohodly v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na změně 
Smlouvy. 

                               
2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Příloha č. 2 Smlouvy – Cenová nabídka – Oceněný výkaz výměr (s přihlédnutím k čl. 7 odst. 
7.1. Smlouvy) se v plném rozsahu ruší a je nahrazena novým zněním, které je přílohou č. 3 
tohoto dodatku. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti.     

3.2 Tento Dodatek je uzavírán ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž Objednatel obdrží jedno (1) 
vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.4 Všechny následující přílohy jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku: 

PŘÍLOHA Č. 1 – ZMENOVY LIST Č. 1, REKAPITULACE, SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ (Přiloženo na CD) 

PRILOHA Č. 2 – DONY NA VŠECHNY SO A PS (Přiloženo na CD) 

PŘÍLOHA Č. 3 – REKAPITULACE 

 

V Modleticích dne      V Praze dne 

 

…………………………………………. ………………………………………… ………………………………………….  

BREMA, spol. s r.o.  ZVVZ MACHINERY a.s.  Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
Martin Matoušek  Ing. Peter Bodnár    akciová společnost  
jednatel   předseda představenstva  Ing. Petr Witowski 

        předseda představenstva 

 

 

…………………………………………. ………………………………………… ………………………………………….  

BREMA, spol. s r.o.  ZVVZ MACHINERY a.s.  Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
Ing. Petr Faltus   Ing. Pavel Hejna  akciová společnost  
jednatel   místopředseda představenstva Ing. Ladislav Urbánek 

        místopředseda představenstva 

         

         

 

 

 

 


